
宮崎県県営林公売公告 

 

 次のとおり宮崎県県営林の立木を一般競争入札により売払いします。 

 

１ 物件の所在地及び数量等 

 
２ 入札参加者に必要な資格 

  次の各号を満たす者 

 (1) 地方自治法施行令第 167 条の４に該当しない者 

 (2)  素材生産業を営む者 

   なお、素材生産業を営む者の確認は、次の各号のいずれかによることとする。 

  ア 各都道府県、各林業関係団体が実施している「木材業者及び製材業者登録」に

登録している場合はその登録書の写し 

  イ 林業労働力の確保の促進に関する法律（平成８年法律第 45 号）第５条第１項

の規定により都道府県知事の認定を受けた場合は、知事による認定通知書の写し。    

ただし、営業内容に素材生産業を含むものに限る。 

  ウ その他これに準じる書類の写し 

 (3)  暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77

号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）及び暴力団員（同条第６

号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）ではないこと。 

 (4)  次のいずれにも該当しない者 

  ア 暴力団員がその経営に実質的に関与している者 

  イ 自己、自社又は第三者の不正な利益を図る目的、若しくは第三者に損害を加え

る目的をもって暴力団を利用するなどしている者 

物件
番号

物件名 伐採種 所在地等
面積
(ha)

本数
(本)

材積
(㎥)

林齢 備考

1 小田元 皆伐 宮崎市高岡町浦之名字小田元4895番4ほか15 32.53 20,784 15,346 49~91

2 青谷城１ 皆伐 延岡市下三輪町1789番13ほか1 5.64 6,172 4,095 51,52

3 青谷城２ 皆伐 延岡市下三輪町1709番1 2.03 1,725 842 50

4 青谷城３ 皆伐 延岡市下三輪町1700番18ほか2 4.91 5,469 2,341 48,49

5 野鶴 皆伐 延岡市北川町長井字野鶴33番6ほか4 8.13 8,352 3,160 52,53



  ウ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなど直接

的あるいは積極的に暴力団の維持運営に協力し、若しくは関与している者 

  エ 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者 

  オ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用しようとする

者 

 (5)  暴力団、暴力団員及び前記(4)に該当する者の依頼を受けて入札に参加しようと

する者 

 (6)  法人の場合は、役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所等を代表する者

いう。）が、暴力団、暴力団員及び前記(4)のいずれかに該当する者 

 

３ 公告場所及び期間 

 (1) 場所 県庁、中部農林振興局掲示板、東臼杵農林振興局掲示板、県ホームペー

ジ 

 (2) 期間 令和５年１０月５日（木）から令和５年１１月２２日（水）まで 

 

４ 入札説明書等の配布 

 (1) 配布場所 

   次のいずれかの場所 

   ア 宮崎県環境森林部森林経営課森林管理推進室 

     所在地：宮崎市橘通東２丁目 10 番１号 ７号館１階 

   イ 宮崎県中部農林振興局林務課 

     所在地：宮崎市橘通東 1-9-10 

   ウ 宮崎県東臼杵農林振興局林務課 

     所在地：延岡市愛宕町 2-15 

(2) 配布期間   

   令和５年１０月５日（木）から令和５年 11 月 22 日（水）まで（土・日・祝日を

除く。）午前９時から午後５時まで。ただし、最終日は、午前９時から午前 10 時

までとする。 

  



 

５ 現地説明の日時及び集合時間 

 

６ 入札保証金 

 (1) 入札保証金額 

   入札価格（消費税額を含む）の 100 分の５以上 

 (2) 納付方法等 

   ア 本県が交付する納付書により、宮崎県公金取扱金融機関で納付すること。 

   イ 落札者以外の入札保証金は、「入札保証金確認書兼返還請求書」に記載され

た金融機関の口座へ振込により返還する。 

７ 入札の日時および会場等 

 (1) 入札受付日時 

令和５年 11 月 22 日（水） 午前 10 時 00 分から 

 (2) 入札日時 

   令和５年 11 月 22 日（水） 午前 10 時 30 分から 

 (3) 入札会場 

   宮崎市橘通東２丁目 10 番１号 

   宮崎県７号館 735 号室 

 (4) 提出書類 

   ア 一般競争入札参加資格確認書 

物件番号 物件名 日　　時 集合場所 集合時間

1 小田元 令和５年10月24日（火）
宮崎市高岡町内山2887番地
宮崎市高岡総合支所駐車場

午前9時30分

2 青谷城１ 令和５年10月25日（水）
延岡市愛宕町2-15
宮崎県延岡総合庁舎駐車場

午前10時00分

3 青谷城２ 令和５年10月25日（水）
延岡市愛宕町2-15
宮崎県延岡総合庁舎駐車場

午前10時00分

4 青谷城３ 令和５年10月25日（水）
延岡市愛宕町2-15
宮崎県延岡総合庁舎駐車場

午前10時00分

5 野鶴 令和５年10月25日（水）
延岡市北川町長井5751-1
道の駅 北川はゆま駐車場

午後2時00分



   イ 入札保証金確認書兼返還請求書 

   ウ 委任状（代理人をもって入札に参加する場合） 

 

８ 入札の無効 

  入札に参加する資格のない者が行った入札及び入札に関する条件に違反した入札

は無効とする。 

 

９ 契約の締結 

  契約の締結は、落札の日から起算して 15 日以内とする。 

  なお、この日までに落札者が契約を締結しないときは、前項の入札保証金は県に帰

属する。 

  また、その事実があった後２年間、その者は県営林一般競争入札に参加することが

できない。 

 

10 その他 

  入札条件、契約条項及び代金納入方法は別紙「入札説明書」、「売買契約書（案）」

及び「県営林立木売払代金納入方法」参照。 

 

 

11 入札等に関する問合せ先 

  宮崎県環境森林部森林経営課森林管理推進室 

  宮崎市橘通東２丁目 10 番１号 

  電話 ０９８５－２６－７１６０ 


